
令和７年度　三原市一般会計補正予算（第６号）

　令和７年度三原市の一般会計補正予算（第６号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ５３，０００千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ５６，６３３，８８０千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表　歳入歳出予算補正」による。
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第１表　歳入歳出予算補正

　 歳　　入 （単位　千円）

款 項 補　正　前　の　額 補　　正　　額 計

 16 県支出金 ４，３１０，１６６ ５３，０００ ４，３６３，１６６

  3 委託金 ３２０，９１０ ５３，０００ ３７３，９１０

歳               入               合               計 ５６，５８０，８８０ ５３，０００ ５６，６３３，８８０
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　 歳　　出 （単位　千円）

款 項 補　正　前　の　額 補　　正　　額 計

  2 総務費 ８，３８９，９５８ ５３，０００ ８，４４２，９５８

  4 選挙費 １９２，５４０ ５３，０００ ２４５，５４０

歳               出               合               計 ５６，５８０，８８０ ５３，０００ ５６，６３３，８８０
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　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　歳　入　歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書

歳　入

（款）　 16　県支出金　　　　（項）　  3　委託金 （単位　千円）

節

区　　分 金　　額

1 総務費委託 300,777 53,000 353,777 3 選挙費委託 53,000 衆議院議員選挙執行委託金                          53,000
金 金

計 320,910 53,000 373,910

目 補正前の額 補　正　額 計 説　　　　　　　　　明
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歳　出

（款）　  2　総務費　　　　（項）　  4　選挙費 （単位　千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳 節

特定財源 一般財源 区　分 金　　額

6 衆議院議員 -　 53,000 53,000 県      53,000 -　 衆議院議員選挙費                                              53,000
選挙費

1 報　　　酬 7,779 事務補助員報酬                     3,357

投票管理者                         1,015

投票立会人                         1,736

開票管理者                            13

開票立会人                           101

期日前投票管理者                     576

期日前投票立会人                     981

3 職員手当等 22,504 職員手当等                        22,504

7 報　償　費 250 ポスター掲示場謝礼                   135

投票箱送致人等謝金                   115

8 旅　　　費 84 費用弁償                              60

普通旅費                              24

10 需　用　費 2,690 消耗品費                           1,462

自動車用燃料費                        10

暖房用燃料費                         637

目 補正前の額 補　正　額 計 説　　　　　　　　明
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                           （項）　  4　選挙費

補 正 額 の 財 源 内 訳 節

特定財源 一般財源 区　分 金　　額

印刷製本費                           572

電気使用料                             9

11 役　務　費 6,729 郵便料                             4,493

乗船券費                              51

機器点検手数料                       931

投開票所清掃等手数料               1,254

12 委　託　料 6,196 高齢者生きがい対策事業委託料          85

新聞折込等委託料                     547

ポスター掲示場設置委託料           4,810

投票所等事務従事者派遣委託料         754

13 使用料及び 4,568 自動車借上料                         150
賃借料

機器借上料                           436

投票所等借上料                     3,982

17 備品購入費 2,200 選挙用備品費                       2,200

計 192,540 53,000 245,540 53,000 -　

目 補正前の額 補　正　額 計 説　　　　　　　　明
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１　特 別 職

報 酬 給 料 期末手当 千円 地 域 手 当 寒冷地手当 そ の 他 の 計

人 千円 千円 千円 千円 手当  千円 千円 千円 千円

長 等 4 36,972 17,192 54,164 9,675 63,839

議 員 25 125,415 56,900 182,315 35,026 217,341

そ の 他 4,311 184,100 184,100 184,100

計 4,340 309,515 36,972 420,579 44,701 465,280

長 等 4 36,972 17,192 54,164 9,675 63,839

議 員 25 125,415 56,900 182,315 35,026 217,341

そ の 他 3,955 179,678 179,678 179,678

計 3,984 305,093 36,972 416,157 44,701 460,858

長 等 0 0 0 0 0

議 員 0 0 0 0 0

そ の 他 356 4,422 4,422 4,422

計 356 4,422 0 4,422 0 4,422

74,092

比 較

区 分

給     与     費     明     細     書

補 正 後

補 正 前

備 考
共 済 費職 員 数 合 計

給　　　　　　　与　　　　　　　費

年間支給率（月分）

(4.65月分)

(4.65月分)

(4.65月分)

0

(4.65月分)

0

0

74,092
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２　一 般 職

 (1)　総　括

報 酬 給 料 職 員 手 当 計

人 千円 千円 千円 千円 千円 千円

908
(674)

33
(34)

941
(708)

908
(634)

33
(34)

941
(668)

0
(40)

0
(0)

0
(40)

※（ ）内は、短時間勤務職員について外書きしたもの

比　　　　　較

320,733

780,960 3,731,828 3,193,394 7,706,182 1,373,287 9,079,469

51,499 123,400補 正 後

832,459 3,855,228 3,288,816

補 正 前

95,422

合 計
備 考区 分

職 員 数
給　　　　　 与 　　　　　費

共 済 費

777,603

51,499

7,976,503 1,423,699

95,422123,400

9,374,3411,423,699

270,321 50,412

1,373,287 9,053,608

320,73350,412270,321

3,357 0 22,504一 般 会 計

7,950,642

25,861 0 25,861

3,266,3123,855,228829,102

9,400,202

3,731,828 3,170,890 7,680,321

特 別 会 計

計

一 般 会 計

特 別 会 計

計

一 般 会 計

特 別 会 計

計

22,50403,357 25,861

0 0 0

025,861

0 0 0
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 ア　会計年度任用職員以外の職員

報 酬 給 料 職 員 手 当 計

人 千円 千円 千円 千円 千円 千円

850
(6)

33

883
(6)

850
(6)

33

883
(6)

0
(0)

0

0
(0)

※（ ）内は、再任用短時間勤務職員について外書きしたもの

備 考
共 済 費 合 計

給　　　　　 与 　　　　　費

比　　　　　較

区 分

補 正 後

補 正 前

職 員 数

7,529,241

251,751

7,780,992

7,506,737

1,172,820

44,781

44,781

1,217,601

3,480,212 2,853,705 6,333,917 1,172,820

6,563,3913,603,612 2,959,779

22,504 0

3,603,612 2,937,275 6,540,887 1,217,601

22,504 0

0 0 0 0

6,356,421

特 別 会 計

計

一 般 会 計

特 別 会 計 123,400 83,570 206,970

一 般 会 計

206,970123,400 83,570

特 別 会 計

計

3,480,212 2,876,209

計

一 般 会 計

0 22,504

0 22,504

251,751

7,758,488

22,504

0

22,504
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 イ　会計年度任用職員

報 酬 給 料 職 員 手 当 計

人 千円 千円 千円 千円 千円 千円

58
(668)

(34)

58
(702)

58
(628)

(34)

58
(662)

0
(40)

(0)

0
(40)

比　　　　　較

※（ ）内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その一週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職を占める職員の一週間当たりの
　通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしたもの

備 考区 分
職 員 数

給　　　　　 与 　　　　　費
共 済 費 合 計

補 正 後

1,349,761 200,467

1,413,112 206,098 1,619,210

一 般 会 計

特 別 会 計

計

計

1,546,871

1,615,853

51,499 11,852 63,351 5,631 68,982

829,102

0

251,616

777,603

補 正 前

329,037

251,616 317,185 1,346,404 200,467

251,616 329,037 1,409,755 206,098

一 般 会 計

特 別 会 計

計

一 般 会 計

特 別 会 計

3,357 0 0

1,550,228

51,499 11,852 63,351 5,631 68,982

317,185780,960 251,616

832,459

3,357

0 0 0 0

3,357 0 3,357

3,357 0 0 3,357 0
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単位　千円

扶 養 児 童 通 勤 住 居 特 殊 勤 時 間 外 地 域 夜 勤 管 理 職 管理職員 期 末 勤 勉 単 身 赴 退職手当

特別勤務

手 当 手 当 手 当 手 当 務 手 当 手 当 手 当 手 当 手 当 手 当 手 当 手 当 任 手 当 負 担 金

一般会計 104,221 94,065 98,911 54,386 5,962 401,111 120,908 7,179 77,337 2,350 985,924 806,691 744 433,605 3,193,394

特別会計 2,100 4,342 2,288 3,330 15,222 3,798 2,425 33,867 28,050 95,422

職員手当の 計 106,321 94,065 103,253 56,674 9,292 416,333 124,706 7,179 79,762 2,350 1,019,791 834,741 744 433,605 3,288,816

一般会計 104,221 94,065 98,911 54,386 5,962 378,648 120,908 7,179 77,337 2,309 985,924 806,691 744 433,605 3,170,890

内 訳 特別会計 2,100 4,342 2,288 3,330 15,222 3,798 2,425 33,867 28,050 95,422

計 106,321 94,065 103,253 56,674 9,292 393,870 124,706 7,179 79,762 2,309 1,019,791 834,741 744 433,605 3,266,312

一般会計 0 0 0 0 0 22,463 0 0 0 41 0 0 0 0 22,504

特別会計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

計 0 0 0 0 0 22,463 0 0 0 41 0 0 0 0 22,504

比 較

区　　　　分 計

補 正 後

補 正 前

－11－　　



(2)　給料及び職員手当の増減額の明細

その他の増減分

時間外手当 千円

千円

備 考区 分 増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳 説 明

22,504職 員 手 当 千円

22,504 千円 22,463

管理職員特別勤務手当 41
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単位　千円

扶 養 児 童 通 勤 住 居 特 殊 勤 時 間 外 地 域 夜 勤 管 理 職 管 理 職 員 期 末 勤 勉 単 身 赴 退職手当

特 別 勤 務

手 当 手 当 手 当 手 当 務 手 当 手 当 手 当 手 当 手 当 手 当 手 当 手 当 任 手 当 負 担 金

6 衆 議 院 議 員

2 総 務 費 4 選 挙 費 選 挙 費 22,463 41 22,504

22,463 41 22,504合　　　　計

職　　　員　　　手　　　当　　　等　　　の　　　内　　　訳

款 項 目 計
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