

令和7年度 三原市一般会計補正予算（第6号）

令和7年度三原市の一般会計補正予算（第6号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ53,000千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ56,633,880千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

第1表 歳入歳出予算補正

歳 入

(単位 千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
16 県支出金		4,310,166	53,000	4,363,166
	3 委託金	320,910	53,000	373,910
歳 入	合 計	56,580,880	53,000	56,633,880

歳 出

(単位 千円)

款	項	補 正 前 の 額	補 正 額	計
2 総務費		8,389,958	53,000	8,442,958
	4 選挙費	192,540	53,000	245,540
歳 出	合 計	56,580,880	53,000	56,633,880

歳入歳出補正予算事項別明細書

歳入

(款) 16 県支出金 (項) 3 委託金 (単位 千円)

目	補正前の額	補正額	計	節		説明
				区分	金額	
1 総務費委託金	300,777	53,000	353,777	3 選挙費委託金	53,000	衆議院議員選挙執行委託金 53,000
計	320,910	53,000	373,910			

歳 出

(款) 2 総務費

(項) 4 選挙費

(単位 千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	補 正 額 の 財 源 内 訳		節		説 明		
				特定財源	一般財源	区 分	金 額			
6 衆議院議員 選挙費	-	53,000	53,000	県	53,000	-	衆議院議員選挙費		53,000	
							1 報 酬	7,779	事務補助員報酬	3,357
									投票管理者	1,015
									投票立会人	1,736
									開票管理者	13
									開票立会人	101
									期日前投票管理者	576
									期日前投票立会人	981
3 職員手当等	22,504	職員手当等	22,504							
7 報 償 費	250	ポスター掲示場謝礼	135							
		投票箱送致人等謝金	115							
8 旅 費	84	費用弁償	60							
		普通旅費	24							
10 需 用 費	2,690	消耗品費	1,462							
		自動車用燃料費	10							
		暖房用燃料費	637							

## (項) 4 選挙費

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳		節		説明
				特定財源	一般財源	区分	金額	
								印刷製本費 572
								電気使用料 9
						11 役 務 費	6,729	郵便料 4,493
								乗船券費 51
								機器点検手数料 931
								投開票所清掃等手数料 1,254
						12 委 託 料	6,196	高齢者生きがい対策事業委託料 85
								新聞折込等委託料 547
								ポスター掲示場設置委託料 4,810
								投票所等事務従事者派遣委託料 754
						13 使用料及び 賃借料	4,568	自動車借上料 150
								機器借上料 436
								投票所等借上料 3,982
						17 備品購入費	2,200	選挙用備品費 2,200
計	192,540	53,000	245,540	53,000	-			

給 与 費 明 細 書

1 特別職

区 分	職 員 数 人	給 与 費							共 済 費 千円	合 計 千円	備 考	
		報 酬 千円	給 料 千円	期末手当 年間支給率（月分）	地 域 手 当 千円	寒 冷 地 手 当 千円	そ の 他 の 手 当 千 円	計 千円				
補 正 後	長 等	4		36,972	17,192 (4.65月分)				54,164	9,675	63,839	
	議 員	25	125,415		56,900 (4.65月分)				182,315	35,026	217,341	
	そ の 他	4,311	184,100						184,100		184,100	
	計	4,340	309,515	36,972	74,092				420,579	44,701	465,280	
補 正 前	長 等	4		36,972	17,192 (4.65月分)				54,164	9,675	63,839	
	議 員	25	125,415		56,900 (4.65月分)				182,315	35,026	217,341	
	そ の 他	3,955	179,678						179,678		179,678	
	計	3,984	305,093	36,972	74,092				416,157	44,701	460,858	
比 較	長 等	0		0	0				0	0	0	
	議 員	0	0		0				0	0	0	
	そ の 他	356	4,422						4,422		4,422	
	計	356	4,422	0	0				4,422	0	4,422	

2 一般職

(1) 総括

区 分		職 員 数 人	給 与 費				共 済 費 千円	合 計 千円	備 考
			報 酬 千円	給 料 千円	職 員 手 当 千円	計 千円			
補 正 後	一 般 会 計	908 (674)	780,960	3,731,828	3,193,394	7,706,182	1,373,287	9,079,469	
	特 別 会 計	33 (34)	51,499	123,400	95,422	270,321	50,412	320,733	
	計	941 (708)	832,459	3,855,228	3,288,816	7,976,503	1,423,699	9,400,202	
補 正 前	一 般 会 計	908 (634)	777,603	3,731,828	3,170,890	7,680,321	1,373,287	9,053,608	
	特 別 会 計	33 (34)	51,499	123,400	95,422	270,321	50,412	320,733	
	計	941 (668)	829,102	3,855,228	3,266,312	7,950,642	1,423,699	9,374,341	
比 較	一 般 会 計	0 (40)	3,357	0	22,504	25,861	0	25,861	
	特 別 会 計	0 (0)	0	0	0	0	0	0	
	計	0 (40)	3,357	0	22,504	25,861	0	25,861	

※（ ）内は、短時間勤務職員について外書きしたもの

ア 会計年度任用職員以外の職員

区 分		職 員 数 人	給 与 費				共 済 費 千円	合 計 千円	備 考
			報 酬 千円	給 料 千円	職 員 手 当 千円	計 千円			
補 正 後	一 般 会 計	850 (6)		3,480,212	2,876,209	6,356,421	1,172,820	7,529,241	
	特 別 会 計	33		123,400	83,570	206,970	44,781	251,751	
	計	883 (6)		3,603,612	2,959,779	6,563,391	1,217,601	7,780,992	
補 正 前	一 般 会 計	850 (6)		3,480,212	2,853,705	6,333,917	1,172,820	7,506,737	
	特 別 会 計	33		123,400	83,570	206,970	44,781	251,751	
	計	883 (6)		3,603,612	2,937,275	6,540,887	1,217,601	7,758,488	
比 較	一 般 会 計	0 (0)		0	22,504	22,504	0	22,504	
	特 別 会 計	0		0	0	0	0	0	
	計	0 (0)		0	22,504	22,504	0	22,504	

※（ ）内は、再任用短時間勤務職員について外書きしたもの

イ 会計年度任用職員

区 分	職 員 数 人	給 与 費				共 済 費 千円	合 計 千円	備 考	
		報 酬 千円	給 料 千円	職 員 手 当 千円	計 千円				
補 正 後	一 般 会 計	58 (668)	780,960	251,616	317,185	1,349,761	200,467	1,550,228	
	特 別 会 計	(34)	51,499		11,852	63,351	5,631	68,982	
	計	58 (702)	832,459	251,616	329,037	1,413,112	206,098	1,619,210	
補 正 前	一 般 会 計	58 (628)	777,603	251,616	317,185	1,346,404	200,467	1,546,871	
	特 別 会 計	(34)	51,499		11,852	63,351	5,631	68,982	
	計	58 (662)	829,102	251,616	329,037	1,409,755	206,098	1,615,853	
比 較	一 般 会 計	0 (40)	3,357	0	0	3,357	0	3,357	
	特 別 会 計	(0)	0		0	0	0	0	
	計	0 (40)	3,357	0	0	3,357	0	3,357	

※（ ）内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その一週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職を占める職員の一週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしたもの

職員手当の内訳	区分	扶養	児童	通勤	住居	特殊勤	時間外	地域	夜勤	管理職	管理職員	期末	勤勉	単身赴	退職手当	計	
		手当	手当	手当	手当	務手当	手当	手当	手当	手当	特別勤務	手当	手当	任手当	負担金		
職員手当の内訳	補正後	一般会計	104,221	94,065	98,911	54,386	5,962	401,111	120,908	7,179	77,337	2,350	985,924	806,691	744	433,605	3,193,394
		特別会計	2,100		4,342	2,288	3,330	15,222	3,798		2,425		33,867	28,050			95,422
		計	106,321	94,065	103,253	56,674	9,292	416,333	124,706	7,179	79,762	2,350	1,019,791	834,741	744	433,605	3,288,816
	補正前	一般会計	104,221	94,065	98,911	54,386	5,962	378,648	120,908	7,179	77,337	2,309	985,924	806,691	744	433,605	3,170,890
		特別会計	2,100		4,342	2,288	3,330	15,222	3,798		2,425		33,867	28,050			95,422
		計	106,321	94,065	103,253	56,674	9,292	393,870	124,706	7,179	79,762	2,309	1,019,791	834,741	744	433,605	3,266,312
比較	一般会計	0	0	0	0	0	22,463	0	0	0	41	0	0	0	0	22,504	
	特別会計	0		0	0	0	0	0		0		0	0			0	
	計	0	0	0	0	0	22,463	0	0	0	41	0	0	0	0	22,504	

(2) 給料及び職員手当の増減額の明細

区 分	増 減 額	増 減 事 由 別 内 訳	説 明	備 考
職 員 手 当	22,504 千円	その他の増減分 22,504 千円	時間外手当 22,463 千円 管理職員特別勤務手当 41 千円	

職 員 手 当 等 の 内 訳

単位 千円

款	項	目	扶 養 手 当	児 童 手 当	通 勤 手 当	住 居 手 当	特 殊 勤 務 手 当	時 間 外 手 当	地 域 手 当	夜 勤 手 当	管 理 職 手 当	管 理 職 員 特 別 勤 務 手 当	期 末 手 当	勤 勉 手 当	単 身 赴 任 手 当	退 職 手 当 負 担 金	計
2 総 務 費	4 選 挙 費	6 衆 議 院 議 員 選 挙 費						22,463				41					22,504
合 計								22,463				41					22,504